
Szanowni Mieszkańcy Zamościa
Zachęcam do lektury mojego prospektu. Przedstawiam w nim stan obecny, zagrożenia, ale przede wszystkim spójną i realistyczną koncep-

cję rozwoju naszego miasta. W mojej ocenie, osoba kandydująca na urząd prezydenta powinna nie tylko posiadać umiejętności sprawnego admini-
strowania miastem, zarządzania dużymi zespołami ludzkimi, dużymi pro-
jektami i powierzonym majątkiem publicznym, ale przede wszystkim po-
winna mieć wizję jego rozwoju.

Poprzedni prezydenci zadbali o renowację Starówki, zbudowali nowe 
drogi i chodniki. Za to, jako mieszkaniec Zamościa, serdecznie dziękuję.

Obecnie należy zmierzyć się z nowymi wyzwaniami. Postawić na 
rozwój gospodarczy, tworzenie atrakcyjnych i dobrze płatnych miejsc 
pracy. Tylko te działania, w połączeniu ze wzrostem potencjału oświato-
wo-akademickiego miasta, mogą powstrzymać rosnącą falę migracji mło-
dych zamościan do dużych aglomeracji miejskich w Polsce i za granicą. 
Wszystkim nam powinno zależeć na tym, aby stworzyć im ciekawą alter-
natywę, aby z Zamościem wiązali swoją przyszłość.

Zgodnie z prognozami GUS liczba mieszkańców Zamościa drastycz-
nie skurczy się do ok. 40-tysięcy. Prognoza ta może oznaczać, że będzie 
to miasto głównie emerytów i niewielkiej liczby urzędników.

Nie pozwólmy sobie wmówić, że jesteśmy skazani na rozłąkę z bli-
skimi, że trzeba szukać sobie nowego miejsca do godnego życia! Przy-
szłość Zamościa to nasza wspólna sprawa. My, mieszkańcy, możemy 
jeszcze powstrzymać wyludnianie się miasta i odwrócić złe tendencje. 
Dlatego przedstawiam Państwu FILARY, na których chcę oprzeć poli-
tykę sprawnego zarządzania miastem. Politykę współpracy władz mia-
sta z mieszkańcami oraz współdecydowania o kierunkach jego rozwo-
ju. Rozwoju, na który – jako mieszkańcy – zasługujemy!

Szanowni Państwo, jest w Was mądrość. Potraficie dokonywać rozsąd-
nych wyborów. Umiecie właściwie oceniać tych, w których ręce złożyliście 
mandat zaufania. Dlatego zapraszam Was 21 października do urn wybor-
czych. Tylko razem możemy przywrócić życie naszemu miastu!

Jarosław Sachajko

kandydat na Prezydenta Miasta Zamościa 
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Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy 

Zamościa
Mieszkam w Zamościu od 45 lat. Obecnie spra-

wuję funkcję posła. Z wykształcenia jestem fizjote-
rapeutą, inżynierem ochrony środowiska, ekonomi-
stą, przedsiębiorcą. W 2010 roku na Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Lublinie otrzymałem stopień dok-
tora nauk rolniczych. Pracowałem na uczelniach wyż-
szych: Akademii Rolniczej w Lublinie, Wyższej Szkole 
Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oraz Wyższej 
Szkole Zarządzania i Administracji w Zamościu. 
Dzięki temu, że zarówno w odniesieniu do wykształ-
cenia, jak i pracy zawodowej nigdy nie skupiałem się 
tylko na jednej aktywności, mam bogate i wielokie-
runkowe doświadczenie. Pragnę je jak najlepiej wy-
korzystać w celu poprawy jakości życia oraz rozwoju 
Zamościa, jak również wsparcia wszelkich przejawów 
samoorganizowania się społeczeństwa. 

Jako poseł Rzeczypospolitej Polskiej zostałem 
mianowany na przewodniczącego sejmowej Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Swoją uwagę najbardziej 
koncentruję na sprawach związanych z rolnictwem, 
które stanowi zarówno wyzwanie jak i szansę dla 
naszego państwa i regionu oraz mieszkańców miej-
scowości podobnych do Zamościa. Jestem człon-
kiem Podkomisji Stałej ds. Wykorzystania Zasobów 
Energetycznych Obszarów Wiejskich, czynnie an-
gażuję się w jej prace, bo widzę, jak wielki potencjał 
stanowią odnawialne źródła energii. Chociaż rol-
nictwo to dla mnie priorytet, zakres mojej dzia-
łalności poselskiej jest znacznie szerszy. Ważne są 
też dla mnie sprawy związane ze zdrowiem, a jako 
członek Komisji Zdrowia mam okazję działać w 
tym obszarze. Przynależę również do kilku ze-
społów parlamentarnych, jestem członkiem m.in: 
Parlamentarnego Zespołu Górnictwa i Energetyki, 
Parlamentarnego Zespołu Zielarstwa, ponadto z 
mojej inicjatywy powstały dwa zespoły których 
jestem przewodniczącym: do spraw wspierania 
pszczelarstwa oraz do spraw utworzenia przejścia 
granicznego w powiecie włodawskim. 

Składane przeze mnie interpelacje doty-
czą problemów regionalnych, rolnictwa, oraz 
wielu zagadnień życia społeczno-politycznego. 
Jednocześnie angażuję się w pracę nad przygo-
towaniem ustaw. Do mojego biura poselskiego 
zgłaszają się osoby poszukujące porady prawnej 
i pomocy w swoich sprawach. 

Zorganizowałem 8 ogólnopolskich konferen-
cji, m.in. na temat: zagrożeń związanych z GMO; 
wpływu umów CETA i TTIP na polskie rolnic-
two, gospodarkę oraz zdrowie i życie obywate-
li; przyszłości rynku cukru w Polsce; obowiązku 

szczepień; nieprawidłowości w funkcjonowaniu 
spółdzielni mieszkaniowych, a także na temat roli  
i znaczenia samorządu gospodarczego w Polsce. 

Głos obywateli jest dla mnie bardzo ważny, 
to obywatele najlepiej wiedzą, jakie zmiany są 
potrzebne, które regulacje prawne trzeba po-
prawić, które zlikwidować. Wspólnie ze stroną 
społeczną przygotowałem i złożyłem 21 projek-
tów ustaw, między innymi: projekt ustawy o zna-
kowaniu produktów żywnościowych niezawiera-
jących GMO, o sprzedaży żywności bezpośrednio 
od rolnika, o wykorzystaniu roślin wysokobiałko-
wych w paszach, o używaniu siedlisk w celu pro-
wadzenia działalności pozarolniczej, a także pro-
jekt nowelizacji ustawy o spółdzielniach miesz-
kaniowych. Wszystkie projekty ustaw są konse-
kwencją moich spotkań z obywatelami, powstają 
dzięki ich mądrości, wiedzy i doświadczeniu.

Będąc reprezentantem nie tylko moich wybor-
ców, ale i całego Narodu, czuję na sobie olbrzy-
mią odpowiedzialność. Jako poseł pochodzący 
z Lubelszczyzny, staram się zwrócić szczególną 
uwagę na problemy naszego okręgu. Regularnie 
spotykam się z mieszkańcami Lubelszczyzny,  
a także pozostałych części Polski, aby wsłuchi-
wać się w potrzeby obywateli. Odbyłem spotka-
nia z mieszkańcami wielu gmin w całej Polsce. 
Uważam, że jest to mój obowiązek i fundament 
działalności poselskiej. 

Z mojej inicjatywy powstało Stowarzyszenie 
Rolników i Konsumentów Kukiz’15. Jego celem 
jest zwiększanie świadomości konsumentów na te-
mat zdrowej i nieprzetworzonej żywności, a także 

zjednoczenie rolników, producentów zdrowej żyw-
ności, przetwórców oraz konsumentów. Jednym z 
działań podejmowanych przez Stowarzyszenie jest 
organizacja Festiwalu Zdrowej Żywności Wolnej 
od GMO – Bezpośrednio od Rolnika w Zamościu. 
Impreza odbyła się już 3-krotnie i mam nadzieję, że 
Festiwal ten na stałe wpisze się w kalendarz wyda-
rzeń naszego miasta. 

Istotna jest dla mnie działalność na rzecz osób 
najsłabszych, które znajdują się w potrzebie. Staram 
się korzystać z mandatu parlamentarzysty w taki 
sposób, aby zachęcać i wspierać różne inicjatywy 
mające na celu pomoc potrzebującym. Zbiórka da-
rów dla dzieci z Ukrainy i Białorusi, zbiórka darów 
dla poszkodowanych w nawałnicach na Pomorzu 
w 2017 roku, czy też zbiórka karmy dla psów prze-
bywających w schronisku, to niektóre przykłady 
aktywności, która jest dla mnie bardzo ważna i do 
której wszystkich zachęcam.

Pragnę Państwa zapewnić, iż będę kontynu-
ował starania, aby mieszkańcom naszego mia-
sta po prostu żyło się prościej, łatwiej i spokoj-
niej. Dziękując za Państwa zaangażowanie, ak-
tywność, pomysły, cenne rady i wskazówki, 
uprzejmie proszę o dalszą pomoc i współpracę. 
Wspólnie jesteśmy w stanie kształtować ota-
czającą nas rzeczywistość, tak, aby nam i przy-
szłym pokoleniom żyło się w Zamościu dobrze. 

Z wyrazami szacunku
Jarosław Sachajko

DZIAŁANIA, NIE OBIETNICE 
W SŁUŻBIE MIESZKAŃCOM

DRUK: POLSKA PRESS SP. Z O.O., 
ODDZIAŁ POLIGRAFIA, DRUKARNIA W SOSNOWCU
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Zamość potrzebuje inwestycji w miejsca pracy, inaczej wszyscy wy-
jadą. Średni wiek mieszkańców obecnie wynosi 42,3 lat. Prognozowana 
liczba mieszkańców Zamościa w 2050 roku wynosi 44 027. Przy obec-
nej liczbie 64 354 są to druzgocące prognozy. Współczynnik dyna-
miki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do licz-
by zgonów, wynosi 0,96 i jest większy od średniej dla województwa. 
Najważniejszym powodem jest uciekanie ludzi, zwłaszcza młodych  
i gruntownie wykształconych, z naszego miasta w poszukiwaniu pracy 
w głąb Polski albo za granicę. W porównaniu do całego województwa 
lubelskiego mieszkańcy Zamościa mają znacznie wyższy poziom wy-
kształcenia, a zarabiają najsłabiej (dane GUS).

Instytut PAN dokonał analizy średnich miast w Polsce pod kątem 
nasilenia się problemów społeczno-gospodarczych, Zamość w tej ana-
lizie uplasował się na 14. miejscu, czyli jest w czołówce miast, którym 
grozi zapaść. Problemy rozwojowe dotyczą m.in. spadku liczby ludno-
ści, zwłaszcza osób młodych i lepiej wykształconych. 

Ludzie młodzi i wykształceni wrócą do Zamościa, o ile stworzy im 
się szanse znalezienia pracy i płacy na poziomie średniej krajowej. 
Samorządy powinny stymulować powstawanie nowych firm, poprzez 
zachęty kierowane do młodych, również wykorzystując środki i fundu-
sze unijne. 

Podstawowym zadaniem władz miasta jest ściąganie inwestorów. 
Gdy mieszkańcy mają dobrze płatną pracę, dostają wynagrodzenie, 
więc i płacą podatki, z tych podatków 50% trafia do budżetu Zamościa. 
Działające podmioty gospodarcze płacą podatek od nieruchomości 

– to jest drugie ważne źródło wpływów, dodatkowo wpływy z CIT-ów, 
czyli inwestorzy płacą podatki od zysków – to dlatego tak opłaca się 
ściągać na swój teren inwestorów.

Zamość nie może funkcjonować bez nieustających starań o nowych 
inwestorów, w przeciwnym razie będzie miastem emerytów i skromnej 
administracji.

Odnowiona Starówka to nie wszystko, potrzebna jest praca!
Zamość stoi obecnie przed ogromnym problemem wyludniania się. Obecnie obserwujemy w naszym mieście 

nadmierną ucieczkę młodych w głąb Polski lub za granicę. 

Zobacz: http://biznes.gazetaprawna.pl/artykuly/1182717,przemyslaw-sleszynski-smierc-malych-miast-w-polsce.html
Opracowano na podstawie http://samorzad.pap.pl/depesze/wiadomosci_centralne/176441/Upadek-miast--PAN-122-miastom-w-Polsce-grozi-zapasc-spoleczno-gospodarcza

Jak zarabiają mieszkańcy Zamościa? 
Według portalu pracuj.pl w województwie lubelskim Zamość jest miastem, w którym w 2017 roku zarabiało się najsłabiej 

*źródło: https://zarobki.pracuj.pl/wojewodztwo-lubelskie, dane za rok 2017.
na zdjęciu: Festiwal Zdrowej Żywności Wolnej od GMO – Bezpośrednio od Rolnika w Zamościu

Miasto Przeciętna płaca

Lublin 3 800 zł
Świdnik 3 650 zł
Puławy 3 650 zł

Biała Podlaska 3 550 zł
Chełm 3 500 zł

Zamość 3 350 zł
tj. 2401 zł netto

Głównym problemem mieszkańców Zamościa jest brak dobrze płatnej pracy. Samą niewątpliwą atrakcyjnością miejsca, jakim jest miasto 
Zamość i Roztocze, nie zachęcimy młodych ludzi do powrotu, niezbędna jest praca, dobrze płatna praca.
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Zalety połączenia gminy wiejskiej z gminą miejską
Nie ma racjonalnych przesłanek, aby utrzymywać sztuczny podział na miasto i gminę Zamość. Duży może więcej, wię-
cej dla swoich mieszkańców. Obecnie miasto się „dusi”, gdyż jest jednym z najbardziej zaludnionych miast w Polsce, a gmi-
na jest za słaba, aby skutecznie pozyskiwać dużych inwestorów. Należy skończyć z antagonizowaniem mieszkańców i po zhar-
monizowaniu podatków i opłat w dół (pozostaną podatki niższe) dokonać połączenia tych przenikających się społeczności.  
W początkowym okresie to mieszkańcy gminy zyskają najwięcej, lecz w perspektywie kilku lat powiększony Zamość stanie się 

regionem zamożnym bogactwem swoich mieszkańców.

1. Wzrost znaczenia miasta. Jako większe, zasobniejsze w mieszkań-
ców, liczyłoby się bardziej i w województwie, i w Polsce;

2. Ujednolicenie przepisów lokalnych, np. w zakresie stawek opłat i po-
datków lokalnych, jednolity podatek – przed połączeniem miasto 
ma wyższe podatki, wieś niższe, zwiększenie wpływów z podatku 
CIT i PIT, bo przecież zwiększa się liczba mieszkańców, więc gmina 
nie ubożeje, ale wzbogaca się;

3. Premia ministerialna – za połączenie się gminy z miastem zgodnie z 
przepisami Ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialne-
go w okresie 5 lat przysługuje zwiększony o pięć punktów udział we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. W ten sposób 
bez dalszego zadłużania się pozyskujemy pieniądze na wkład w in-
westycje infrastrukturalne. Ponadto 10,25% z podatku dochodowego 
PIT, które obecnie mieszkańcy gminy przekazują do budżetu powiatu 
Zamość, pozostaną w budżecie;

4. Wzrost „siły przetargowej” w negocjacjach oraz atrakcyjności ogła-
szanych przetargów, np. na wywóz nieczystości, odśnieżanie, remonty 
dróg, dostarczanie dóbr i usług dla placówek publicznych, co powin-
no skutkować spadkiem cen, a więc oszczędnościami budżetowymi;

5. Pozytywne postrzeganie Zamościa na zewnątrz jako dynamiczne-
go, chcącego się rozwijać miasta, które jest świadome swoich możli-
wości, chce i potrafi sięgnąć po środki zewnętrzne (premia ministe-
rialna), dbającego jednocześnie o sprawne i możliwie niskie koszty 
funkcjonowania administracji samorządowej.

Połączenie gminy z miastem w perspektywie krótko- i długoterminowej 
przyniesie z pewnością zyski, nie tylko na poziomie gminy jako instytu-
cji zarządzającej, ale przede wszystkim dla mieszkańców. W Polsce jest 
wiele miejscowości, którym udało się połączyć te dwa organizmy i wie-
le na tym zyskały. Każdym zmianom może towarzyszyć lęk, warto jed-
nak zwrócić uwagę na fakt, iż mobilność mieszkańców naszego regionu 
i ich potrzeby sprawiają, że te dwa odrębne organizmy administracyj-
ne, jakimi są miasto Zamość oraz gmina wiejska, wzajemnie się przeni-
kają. Mieszkańcy gminy wiejskiej leczą się u specjalistów, robią większe 
zakupy, uczą się, studiują i przede wszystkim pracują w Zamościu, co-
dziennie do niego dojeżdżając, zamościanie zaś szukają spokoju i wypo-
czywają na terenach obecnej gminy, czy też coraz częściej osiedlając się 
na wsi. Interesy gminy i miasta wzajemnie się przenikają i równoważą, 
dlatego uważam, że warto ten proces integracji wspierać, z korzyścią dla 
wszystkich mieszkańców. Poza tym, większy może więcej!

* opracowano na podstawie info.elblag

Mądrość ludzi, mądrość mieszkańców
Modelowym przykładem skuteczności kontroli i zarządzania za pośrednictwem referendów jest Szwajcaria, gdzie prowadzi się 

więcej referendów niż we wszystkich innych krajach łącznie. Kluczem do zrozumienia powodzenia Szwajcarów jest realne 
posiadanie wpływu na sposób i kierunek rozwoju miasta oraz państwa. Grupa jako całość dokonuje mądrych wyborów, 

dzięki różnorodności swoich członków.

Kluczem do rozwiązania problemów miasta czy podejmowania do-
brych decyzji dotyczących lokalnych problemów, nie jest znalezienie 
osoby, która będzie miała magiczną receptę, lecz skorzystanie z mą-
drości obywatelskiej. Pościg za ekspertem to pomyłka. Trzeba przestać 
polować na jedynego „znawcę” i zamiast tego zadać pytanie ludziom, 
mieszkańcom Zamościa, to oni wskażą słuszną odpowiedź, bo przecież 
jak nikt znają problemy swojego miasta. 

Wielu osobom Szwajcaria kojarzy się z bogatym krajem, w którym 
królują banki. Jest to bardzo mylne postrzeganie. Nie jest to prawda, 
głównym bogactwem Szwajcarii są jej obywatele nieskrępowani w swo-
ich działaniach absurdalnymi podatkami i przepisami. Referenda, któ-
rych wynik jest wiążący dla władzy, zmuszają rządzących do współpra-
cy, podejmowania długofalowych projektów, jak również zapewniają 
racjonalną gospodarkę finansami publicznymi.

Nie uzurpując sobie nieomylności w przedstawionych rozwiąza-
niach, zastosuję najlepsze z możliwych narzędzi współpracy władz 
miasta z mieszkańcami oraz decydowania o kierunkach rozwoju 

Zamościa. Będą to regularne referenda, których wynik będzie wiążą-
cy. Takie referendum to również narzędzie kontroli dla mieszkańców 
nad zapędami rządzących, nie tylko raz na 5 lat w dniu wyborów, lecz 
na bieżąco powstrzymuje błędne decyzje, np. o podwyższaniu podat-
ków i opłat, czy niechcianej inwestycji. Narzędzie to doprowadziło do 
dobrobytu mieszkańców Szwajcarii i na taki instrument zasługują rów-
nież mieszkańcy Zamościa.

Najbardziej znanym przykładem mądrości zbiorowej jest konkurs 
przeprowadzony w 1906 roku na targu w Plymouth. W konkursie 
wzięło udział 800 osób, które miały za zadanie oszacować wagę zabi-
tego wołu po oprawieniu. Po zebraniu wszystkich odpowiedzi okazało 
się, że wynik odbiegał zaledwie o 1% od rzeczywistej wagi. 

Więcej informacji o sukcesie Szwajcarii znajdą Państwo w bezpłatnej 
publikacji Czy wiesz, dlaczego nie wiesz, kto jest prezydentem Szwajcarii?*, 
do której przeczytania lub posłuchania szczerze zachęcam

* https://ksiazki.pafere.org/book.php?id=2
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Kapitał ma narodowość - coraz więcej Polaków korzysta z możliwości grupowego inwestowania w nieruchomości w celu zapewnienia dochodu pa-
sywnego dla siebie i swojej rodziny. Grupowe inwestowanie to składanie kwot mniejszych po to, żeby uzyskać jedną dużą, przy pomocy której można sfi-
nansować inwestycję na którą indywidualnie nie byłoby tych osób stać. Grupowe inwestowanie pozwala Polakom, którzy nie dysponują dużymi kwotami 
uzyskać stały dochód z zysków z użytkowania nieruchomości. Pola-
cy dzięki takiemu podejściu mają możliwość uczestniczenia z nie-
wielką kwotą w dużym projekcie uzyskując z niego stały przychód.

Szansą na realizację inwestycji w naszym mieście jest formuła 
partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP), czyli wspólnej realiza-
cji przedsięwzięcia opartej na podziale zadań pomiędzy podmio-
tem publicznym i partnerem prywatnym. Każdy projekt, nieza-
leżnie od sektora (np. infrastruktura, energetyka, zdrowie, oświa-
ta, rewitalizacja) może być realizowany w formie partnerstwa pu-
bliczno-prywatnego. Dla przykładu, tylko w Wielkiej Brytanii w 
modelu PPP powstają nowe szkoły, szpitale, drogi, linie kolejowe, 
odcinki londyńskiego metra, a także wiele budynków rządowych.

Nie wykorzystywane są możliwości zagranicznych inwestorów, ale 
żeby ich przyciągnąć, potrzebujemy nie tylko szczerych chęci, ale rów-
nież konkretów. W ubiegłym roku inwestorzy z zagranicy wpompowa-
li w Polską gospodarkę blisko 13 mld euro, a 335 bezpośrednich inwe-
stycji zagranicznych przełożyć się ma na powstanie ponad 86 tys. miejsc 
pracy. Powinniśmy wykorzystać ten trend również w Zamościu.

Źródłem finansowania projektów dla Zamościa mogą być również środki, które ostatnio obiecał samorządom premier Mateusz Morawiecki. W cią-
gu najbliższych lat na nowe place zabaw, ośrodki sportowe, siłownie plenerowe czy otwarte strefy aktywności ma zostać przeznaczone 500 mln zł, a te 
pieniądze mogłyby w Zamościu być bardzo dobrze spożytkowane.

Zarobki w spółkach miejskich miasta Zamość
Racjonalne gospodarowanie powinno być główną dewizą przy wydawaniu publicznych pieniędzy. 

Należy połączyć część spółek miejskich i zadbać o godne wynagrodzenia ich pracowników

PRACOWNICY SZEREGOWI*
•	 W MZK średnie wynagrodzenie:

październik 2014 – 2207,87 zł
październik 2015 – 1950,40 zł

•	 W PGK średnie wynagrodzenie wynosiło:
październik 2014 – 2048,97 zł
październik 2015 – 2192,03 zł

•	 W ZGL Średnie pensje osób osiągały takie poziomy:
październik 2014 – 1994,39 zł
październik 2015 – 1905,21 zł

•	 ZSN Średnie zarobki w miesiącach:
październik 2014 – 2130,67 zł
październik 2015 – 2196,11 zł

Pracownicy w TBS wynagrodzenie nie wzrosło od lipca 2014:      
    październik 2014/2015 – 3110 zł

ZAROBKI PREZESÓW**
•	 12 841 zł – zarabiał prezes zarządu PGK Sp. z o.o. w Zamościu w 2015 roku;
•	 12 841 zł – zarabiał prezes zarządu MZK w Zamościu;
•	 11 985 zł – zarabiał prezes zarządu ZGL Sp. z o.o. w Zamościu w 2015 roku;
•	 10 700 zł – zarabiał zastępca prezesa zamojskiego ZGL;
•	 8 560 zł – płaca wiceprezesa do spraw handlowych w MZK Zamość;

•	 182 164 zł – zgodnie z oświadczeniem majątkowym za 2017 rok zara-
bia rocznie dyrektor ZGL, co daje średnio 15 180,3 zł miesięcznie;

•	 236 231 zł – zarobił prezes zarządu PGK w 2017 roku, co daje średnio 
19 685,9 zł miesięcznie;

•	 203 205,9 zł prezes ZGL zarobił w 2017 roku, co daje 16 933 zł miesięcznie.

Analiza porównawcza dotyczy wynagrodzeń w 2014 roku– rządy Marcina Zamoyskiego i 2015 roku – rządy Andrzeja Wnuka

* http://roztocze.net/zarobki-w-miejskich-spolkach, dane z 8 lutego 2016 roku.
** http://www.tygodnikzamojski.pl/artykul/74421/lista-plac-cz-iii.html, 
dane z 10 sierpnia 2016 roku.

Pieniędzy jest dużo – trzeba tylko chcieć je przyjąć
Źródłem finansowania projektów dla Zamościa mogą być – prócz funduszy unijnych – partnerstwo publiczno-prywatne (PPP),

 inwestowanie grupowe, inwestycje zagraniczne oraz pieniądze z budżetu państwa

na zdjęciu: Festiwal Zdrowej Żywności Wolnej od GMO – Bezpośrednio od Rolnika w Zamościu
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Podatki w mieście i gminie Zamość
Trzeba obniżać podatki lokalne. Należy też ich wysokość zharmonizować pomiędzy gminą i miastem Zamość. Przedsiębiorcy 
potrafią liczyć. Wybierają miejsca do zakładania firm tam, gdzie są one niskie. Na wysokich podatkach tracą głownie mieszkańcy: 

brak miejsc pracy oraz niższe wpływy do kasy miasta z powodu miernych wpływów z podatku PIT i CIT. 
Konsekwencją wysokich podatków lokalnych jest migracja zarobkowa i niskie płace.

PODATEK ROK 2014 ROK 2018

od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej

w mieście: 0,84 zł od 1m2 powierzchni
w gminie: 0,75 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 0,85 zł od 1m2 powierzchni
w gminie: 0,80 zł od 1m2 powierzchni

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych

w mieście 4,50 zł od 1 ha powierzchni
w gminie: 4,56 od 1 ha powierzchni

w mieście: 4,55 zł od 1 ha powierzchni
w gminie: 4,54 zł od 1 ha powierzchni

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego

w mieście: 0,36 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 0,35 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 0,37 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 0,35 zł od 1 m2 powierzchni

od budynków i ich części:
a) mieszkalnych

w mieście: 0,71 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 0,50 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 0,72 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 0,50 zł od 1 m2 powierzchni

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie  
działalności gospodarczej

w mieście: 20,85 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 18,00 zł 0,50 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 21,00 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 18,50 zł od 1 m2 powierzchni

c) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym

w mieście: 10,85 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 10,75 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 10,55 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 10,59 zł od 1 m2 powierzchni

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń

w mieście: 4,55 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 4,68 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 4,60 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 4,61 zł od 1 m2 powierzchni

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego.

w mieście: 7,27 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 4,20 zł od 1 m2 powierzchni

w mieście: 7,30 zł od 1 m2 powierzchni
w gminie: 4,20 zł od 1 m2 powierzchni

Podatek od środków transportowych: 
Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony do 
5,5 tony włącznie

w mieście: 636 zł
w gminie: 600 zł

w mieście: 636 zł
w gminie: 600 zł

Podatek rolny:
dla gruntów, które nie stanowią gospodarstwa 
rolnego 

w mieście: 220 zł za 1 ha fizyczny
w gminie: 180 zł za 1 ha fizyczny

w mieście: 262 zł 4 gr za 1 ha fizyczny
w gminie: 190 zł za 1 ha fizyczny

dla gruntów stanowiących gospodarstwo 
rolne

w mieście: 110 zł za 1 ha przeliczeniowy
w gminie: 90 zł za 1 ha przeliczeniowy

w mieście: 131,23 zł za 1 ha przeliczeniowy 
w gminie: 95 zł za 1 ha przeliczeniowy 
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M I E S Z K A Ń C Y  W I E D Z Ą  L E P I E J

ROZWÓJ ZAMOŚCIA OPARTY NA PIĘCIU FILARACH
ZMIANA SYSTEMOWA A NIE PUSTE OBIETNICE

1. Zamość zamożny bogactwem swoich mieszkańców
•	 Połączenie miasta i gminy Zamość;
•	 Harmonizacja podatków – pozostają niższe podatki, podatek PIT głównym źródłem 
finansowania miasta;
•	 Wynagrodzenie Prezydenta zależne od przeciętnego wynagrodzenia mieszkańców;
•	 Połączenie spółek miejskich oraz powiązanie wynagrodzenia prezesa z wynagrodzeniem 
pracowników.

2.  Zamość miasto ekologiczne i przyjazne mieszkańcom
•	 Miasto wolne od smogu – modernizacja istniejących pieców;
•	 Posiłki w szkołach tylko z ekologicznych lokalnych produktów;
•	 Karta Rodziny z Niepełnosprawną Osobą;
•	 Darmowe parkingi w centrum miasta dla mieszkańców (pierwsze 30 minut);
•	 Bezpłatna komunikacja miejska dla dzieci i młodzieży oraz seniorów.

3. Zamość miastem edukacji
•	 Reaktywacja Akademii Zamojskiej z wydziałami lekarskim i techniczno-informatycznym;
•	 Optymalne warunki do nauki – małe klasy;
•	 Klasy z maturą międzynarodową.

4. Zamość – kreatywne miasto UNESCO 
    (tylko 15 miejsc-obiektów w Polsce jest wpisanych na światową listę UNESCO)
•	 Budowa centrum konferencyjno-rekreacyjnego dla ok. 700 osób.

5. Zamość – miasto obywatelskie
•	 Dzień referendalny – prawo decydowania o sprawach miasta przez mieszkańców;
•	 Jawność wydatków miasta i spółek miejskich  – jawność wszystkich umów;
•	 Transparentność przy zatrudnianiu – jawne/publiczne konkursy;
•	 Wybór Komendanta Straży Miejskiej w wyborach powszechnych;
•	 Regularne konferencje prasowe Prezydenta na temat podjętych działań;
•	 Połączenie energii i doświadczenia osób kreatywnych, chcących wspólnie pracować 
na rzecz miasta, np. zwiększenie roli zarządów osiedli.

Więcej szczegółów na stronie: www.prezydent.sachajko.pl

Z A M O Ś Ć  B U D Z I  S I Ę

Z A M O Ś Ć  B U D Z I  S I Ę
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1. BADACH IRENEUSZ ROMUALD, l. 56 
Terapeuta w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Zamościu.

2. BISZKONT ADRIAN ŁUKASZ, l. 32 
Żonaty, jedno dziecko, prowadzi własną działalność 
gospodarczą.

3. CHRZĄSZCZ MARTA, l. 27 
Absolwentka wydziału prawa i administracji Uniw.
Zielonogórskiego. Interesuje się e-administracją.

4. GRELA KATARZYNA ALICJA, l. 25
Absolwentka Uniw. Medycznego w Warszawie. 
Pracuje jako przedstawiciel handlowy.

5. MAJDAŃSKA ANITA, l. 28, 
Wykszt. wyższe, fizjoterapeuta, współpracuje 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

6. PILCZUK KRYSTIAN, l. 30, mgr
Żonaty, jedno dziecko
ukończył administrację na UMCS w Lublinie. 

7. PSZTYĆ ŁUKASZ, l. 33
Wykszt. średnie, pasjonuje się strzelectwem.

1. GOLEMO MAŁGORZATA BARBARA, l. 52

2. KRAWIEC STANISŁAW RYSZARD, l. 57 
Żonaty, wykszt. zawodowe, interesuje się literaturą.

3. ŁASOCHA LESZEK, l. 49
Żonaty, 4 dzieci, wykszt. wyższe pedagogiczne, 
pracuje w firmie kurierskiej, interesuje się sportem.

4. MAZUR ANNA, l. 46
Przedsiębiorca w branży finansowej, absolwentka UMCS

5. MUSZYŃSKA BRZYSKA AGNIESZKA, l. 45
Żona i matka, absolwentka matematyki UMCS, nauczycielka, 
zafascynowana kulturą i kuchnią śródziemnomorską.

6. TYRKA TOMASZ ŁUKASZ, l. 35, mgr
Żonaty, wykszt. wyższe, ukończył marketnig i zarządzanie,
intersuje się fotografią.

  K A N D Y D A C I 
D O  R A D Y  M I A S T A

1. BIL SŁAWOMIR PIOTR, l. 49
Wykszt. techniczne w dziedz. telekomunikacji, 
przedsiębiorca w zakresie energetyki i teletechniki. 

2. KAWECKI KACPER IWO, l. 30
Kawaler, absolwent wydz. Bezpieczeństwa Narodowego, 
prowadzi własną działalność gospodarczą.

3. KRASNOPOLSKI WOJCIECH ŁUKASZ, l. 36
Żonaty, 2 dzieci, wykszt. średnie, interesuje się sportem 
i motoryzacją.

4. MAJDAK-ROKICKA IZABELA ANNA, l. 40 
Mężatka, dwoje dzieci, prowadzi własną działalność
gospodarczą, otwarta na pracę i wyzwania.

5. ORZECHOWSKA ELŻBIETA MARIA, l. 65

6. SIRKO EWA BOŻENA, l. 59 
Mężatka, dwoje dzieci, magister prawa i administracji 
UMCS Lublin, pracuje w sektorze prywatnym.

7. SKRZYŃSKI WŁODZIMIERZ SŁAWOMIR, l. 61
Rencista, z wykształcenia psycholog. 
Pracuje jako doradca techniczny w firmie budowlanej.

1. BURDA ANDRZEJ MAREK, l. 61, dr inż.
Żonaty, 2 dzieci, dziekan Wydziału Zarządzania
i Administracji oraz Fizjoterapii i Pedagogiki WSZiA. 

2. CHRUŚCIŃSKA ALINA EWA, l. 58

3. DERKACZ ANETA ELŻBIETA, l. 23
Ukończyła informatykę inżynierską w WSiA w Zamościu, 
stpendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

4. KIETLIŃSKA ALICJA, l. 59, mgr inż.
AR Kraków, pracownik Inspekcji Sanitarnej.

5. MAGDZIAK MARIUSZ PIOTR, l. 35 
Ukończył kier. filozofia na UKSW, interesuje się 
psychologią, polityką i muzyką.

Szanowny Wyborco, lista wyborcza to nie ranking ważności, głosuj na kandydata, a nie na numer. 
Kandydaci z KWW Kukiz’15 ułożeni są w porządku alfabetycznym i nie walczą o miejsca na liście, ale o sprawy  

mieszkańców. Prezentujemy osoby nowe i nieuwikłane w koneksje polityczne i towarzysko-biznesowe.

1. 2 .

3 . 4 .

Z A M O Ś Ć  B U D Z I  S I Ę


